INDICAÇÃO 025/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie a limpeza
do entulho localizado na calçada da Rua Toshio
Muramatsu, próximo ao nº 45 e na Rua Eizo Nagahama.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, como pode se

notar nas fotos em anexo há uma grande quantidade de
entulho acumulado na calçada, dificultando o livre trânsito dos
pedestres.

Senhora Prefeita, justifica-se ainda
esta indicação tendo em vista que a cada dia que passa a
quantidade de sujeira aumenta mais, fazendo com que se torne
em um local de descarte de lixo e entulho.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2014.

Miguel Pereira Domingues
Vereador